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Repeal of section 56 of the Income Tax Act. 
Amendment of section 60 of the Income Tax Act. 
Amendment of section 63 of the Income Tax Act. 
Amendment of section 64: of the Income Tax Act. 
Repeal of section 1'00 of the Income Tax Act. 
Amendment of section 109 of the Incom:o Tax Act. 
Amendment of section llO of the Income Tax Act. 
Amendment of s2ction 111 of the L�ccrn.:: Tac;: .\.ct. 
Amendment of section 2 of the Ca:pital Gains T2x Act. 
Amendment of section 16 of the Capit&l Garns Tax Act. 
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Ar.1cndmcnt of s�ction 9 of the Property Tax Act. 
Arnsndmr 0 1t of s::e:tio:' :i ,1 of r,,: �::;r lY:1 ,y \\·x .\ct. 
P.mc:-:c'.i�1eut of section n of t:12 .?rcper:y T2x Act. 
Amcndm.::nt of section 14 of th:., Prc 11ert? Tax > ct. 
A m:::,ntl111en.t of Fir ct Sched1J,.· to the 
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Pro,:c, ·::1 'l'::-x Act. 
Amencllnent o'.' Second S·�hedule to the P··,':;:::rty Tax .\ct 

AN 'CT to 3r..1c·d th2 �ncomr:c Tax ,"..ct, tht� Caplb.l Gai:1s 
Tax Act and foe Prc;Jcrty T:x Act. 

Enacted by the Pcir:i:amerit of Guyana:--

1.( i) T/,i·, r-\c:t, w!1ich a,,·icnd,: the 11:-:or1,.� Z:,, ... \,�t. th� 
f; 0:i/�l ;;c,ir.s T:\,-: .'1 ct 2nd the PrJp�r�y T?x .\r-t. may be 
eitrd J.s the Fi:sc�:l .?�12ctments (Arnenclment) Act 1992. 

(2) �\;;�:_ju- :; �':':/:, i�. ·� 10� -··lJ, )?. �:�- 2(�'. �5 and /.-5
::hail come ;r.to · : :·re,'. ion wit) ,,.: �,;c� 1 ; 0 :_::· 1 frcm the year 
of ass;:s�:;n:��nt z-10--r ··:1_2:1r:i:-::,::, on 1 �·:t, .Ta�_1u2r?· ! !)93. 

I?) f(,ctioa 2(b) shi ;1 cr,1,e inb Ol}?r2i :.on with resp2c1; 
10 a,,,1 from 1r:· ?C::r cf a::::;:;ssmcnt · c·,E-i:11e:�cin:1; on 1st 
-I ;�1.nu?ry. J P9'2.

; li �:cction:: -, :l'srl " , 01:ill co,1,c in'."o c:'('f?�:on on 1st 
t-, p1·1J. EW·'.2. 

2. Section :; of the Income Tax Act is hereby amend�,d
.1s fo1lows 

al by thC' s,1bstibfon for the words "MS.000 per 
annum" wherever those words occur of the 
''inrcls "$72,000 pc:r annum"; 
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(b) by the substitution in subsection (3) for the
words ''person who is" of the words "person
who is resident in Guyana and who is".

3. Section 13 of the Income Tax Act is hereby amend-
ed by the substitution for paragraph (Z) of the following para­
graph ---· 

"(Z) pensions, gratuities paid in lieu of pen­
sfons to Government employees in respect of 
contracts oI employment or service, and annu­
ities paid out of superannuation funds.". 

4. Section 20 of the Income Tax Act is hereby amend-
d by the substitution for the words "forty-eight thousand 
dollars" wherever those words occur of the words "seventy-two 
Ihm 1,:and dollars". 

:'i. �;ection 56 of the Income Tax Act is hereby repealed. 

Sectdcn 60(1) (a) of the Income Tax Act is hereby 
,,rc0 :m.:::d i:y the substitution for the words "forty-eight thousand 
:!01!2.r:;" oi: tI,c words "seventy-two thousand dollars". 

7. Section 63(3) of the Income Tax Act is hereby a-
mended by the substitution for the words "one thousand five 
hur.dred dollars" of the words "fifteen thousand dollars". 

8. Section 64{2) of the Income Tax Act is hereby
amended by the substitution for the words "one thousand

five hundred dollars" of the words "fifteen thousand dollars". 

9. 
pcakd. 

Section 100 o:: the Income Tax Act 1:s hereby re-

10. Section 109 of the Income Tax Act is hereby a-
n.wni!.ed bv the substitution for the words "one thousand five 
hundred dollars" of the words "fifteen thousand dollars". 

11. Section 110(1) of the Income Tax Act is hereby a-
mended by the substitution for the words "one thousand five 
hundred dollars" of the words ''fifteen thousand dollars". 

12. Section 111".l) of the Income Tax Act is hereby a-
mended by the substitution for the words "one thousand five 
hundn:'d dollars" of the words "fifteen thousand dollars". 
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13. Section 2 of th..: Capital Gains Tax Act is hereby 3.-· 

mended as follows 

(a) by the substtltution in the definition of "ca·
pital gain" in paragraphs (a), {c) and (d) and
the proviso for the words "1st January, 1981"
of the words "1st January, 1991";

(b) by the substitution in the definition of "ca­
pital loss" in paragraphs (a), (b) and (c) and
the proviso for the words 1st January, 1981"
of the words "1st January, 1991" .

14. Sectiion 16 of the Capital Gains Tax Act is hereby
amended by the substitution for the words "one thousand 
dollars" of the words "ten thousand dollars". 

15. Section 17 of the Capital Gains Tax Act is hereby
amended bv the substitution for the words "one thousand 
dollars" of ·the words "ten thousand dollars". 

16. Section 21(1) of the Capital Gains Tax Act is
herebv amended by the substitution for the words "forty-eight 

dollars" of the words "five hundred dollars". 

l 7. Section 22 of the Capital Gains Tax Act is hereby 
amended by the substitution for the words "five hundred 
dollars" of the words "five thousand dollars". 

18. Section 23,:1) of the Capital Gains Tax Act is
here'iw ::imendcd by the substitution for the words "one 
thousand dollars" of the words "ten thousand dollars". 

19. Section 24(1} of the Capital Gains Tax Act is
hereby amended by the substitution for the words "one 
thousand dollars" of the words "ten thousand dollars". 

20. Sectlion 27 of the Capital Gains Tax Act is hereby
;1mended by the deletion of subsection (2). 

21. Section 9'1) of the Property Tax Act is hereby
:imended as follows-

(a) by the substitution in the prov,iso
for the words ''section 26(1) of the
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Income Tax Act" of the words "section 7(p) of 
the Corporation Tax Act"; 

(b) by the substitution for the marginal note "C.
81:01" of the marginal note "C. 81 :03".

22. Section lO(b) of the Property Tax Act is hereby a-
mended as follows -

(a) by the substitution in paragraphs (iii), (iv) and (v)
for the words "ten thousand dollars" of the words
"one hundred thousand dollars";

(b) hv the substitution in paragraph (vi) for the words
"five thousand dollars" of the words "fifty thousand
dollars".

23. Section 12(1) (a) of the Property Tax Act is hereby
amended by the substitution for the words "1st January, 1981" 
wherever the words occur of the words "1st January, 1991". 

24. Section 14(2) of the Property Tax Act is hereby· a-
mended as follows --

(a) by the shbstitution in paragraph (a) for the words
"one hundred thousand dollars" of the words

·'five hundred thousand dollars";

(b) by the substitution in paragraph (b} for the words
"one hundred thousand dollars" of the words "five
hundred thousand dollars";

(c) by the insertion in paragraph (c) ,immediately after
the word "assessment" of the words "and which
on the last day of the year preceding the year of
assessment, possessed net property of the value of
five hundred thousand dollars or more".

25. The First Schedule to the Property Tax Act is re-
pealed and the following First Schedule substituted therefor -

"FIRST SCHEDULE 

RATES OF PROPERTY TAX

Rate l'er 
Cent 

(I) For a person other than a company:
On the first $5,000,000 of net property Nil 

•[No,· :8 

Amendment 
of section 
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"" �·. · ..... ,J '� •.: 
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For every dollar of the next $5,000,000 
of net property -} 

For every dollar of the remainder of 
net property l-

(2} For a company: 

On the first $500,000 of net property ......... Nil 

For every dollar of the next $5,000,000 of 
not property .. .. .. .. . -}

For every dollar of the remainder of 
- rt � n.,., prope y . . . . . . . . . + ,

26. The Second Schedule to the Property Tax Act is here­
by amended by the deletion in columns 1 and 2 of the words "100 
Recovery of tax from persons leaving Guyana". 

Passed by the National Assembly on 7th April, 1992. 

BILL No. 8/1992 

M. B. l[enry;
Acting Clerk of the 
National Assembly. 
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